
 

 

 
N. ______ 

del Reg.Gen.   
 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 158 data 15.10.2008 

     
OGGETTO: 

 

Liquidazione contributo € 1500,00 alla associazione "il Circolo Musiche Unite" per 
la realizzazione della rassegna musicale "Concerti al Chiostro – Jazz & Blues" 
  

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. S.  n 48  del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____   del ______________  di approvazione del P.E.G. 

 

 



IL DIRIGENTE 

Premesso: 

- che quest'anno il comune di Molfetta è stato oggetto di competizione elettorale 

amministrativa  in  data 13 e 14 aprile 2008 e turno di ballottaggio del 27 e 28 aprile 

2008 per  l’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale; 

- che il Sindaco ha emesso decreto di nomina degli assessori in data 24 maggio 2008; 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n  35 del 27 giugno 2008 si sono 

costituite le Commissioni Consiliari Permanenti; 

 

Rilevato, pertanto, che la nuova Amministrazione non ha avuto il tempo di avviare 

l'attività programmatoria degli eventi da realizzarsi nell'ambito dell'estate molfettese; 

Preso atto che l'istruttoria delle istanze di richiesta patrocinio e contributo avanzate dalle 

associazioni per la realizzazione delle iniziative relative all'estate molfettese, è stata 

curata dal responsabile della P.O. Cultura che per le opportune valutazioni ha provveduto 

all'invio delle  proposte pervenute alla VI Commissione Consiliare Permanente 

competente per il settore Cultura; 

Visti i verbali delle riunioni della VI Commissione Consiliare Permanente che individuava,  

tra le proposte in esame, quelle ritenute più idonee per animare il territorio nel periodo 

estivo; 

Vista la nota prot. n. 43293 del 31 luglio 2008, a firma del Responsabile P.O. Cultura, con 

la quale si comunicava alle associazioni interessate l'accoglimento delle proposte di 

iniziative avanzate per eventi da realizzarsi nell'ambito dell'estate molfettese; 

Considerato che  tra le istanze ammesse era compresa quella dell'Associazione 

Culturale "Il Circolo Musiche Unite" cui era  assegnato un contributo di € 1500,00 per la 

realizzazione della rassegna musicale in tre serate di "Concerti al Chiostro – Jazz & 

Blues"; 

Preso atto della relazione morale prot. n. 47773 del 4 settembre 2008, corredata dalla 

relazione finanziaria e documentazione fiscale comprovante le spese sostenute per la 

realizzazione della rassegna musicale che si è svolta nelle serate del 27/28/29 agosto 

presso il Chiostro della Fabbrica di San Domenico; 

Visti i vigenti:  

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000;  

Statuto Comunale;  

Regolamento Comunale della Cultura;  

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 

del T.U.EE.LL. approvato con D. L. vo n.267/2000;  

 

D E T E R M I N A 



 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

Liquidare il contribuito di € 1500,00, quale partecipazione dell'Amministrazione Comunale 

alle spese di realizzazione della iniziativa su descritta realizzata  nell'ambito dell'estate 

molfettese.   

La spesa di  €.  1500,00, grava sul al Cap.n. 22386 "Contributi per manifestazioni 

culturali sponsorizzati da Gran Shopping Mongolfiera" del Bilancio 2008.  

Incaricare l'Ufficio Ragioneria di liquidare il contributo di € 1500,00 alla Presidente "Il 

Circolo Musiche Unite" Sig.ra Luigia Spagnoletta nata a Molfetta il 13.02.1976, codice 

fiscale SPGLGU76B53F284U, residente in Molfetta alla via Bellini 2. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario, al 

Capo Gabinetto ed all'Ufficio Cultura per annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 7/4/2000 il 

contributo liquidato con il presente atto nell'Albo dei Beneficiari delle provvidenze 

economiche per l'esercizio finanziario 2008. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo 

n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


